



**Dostarczone  
osobiście**

**Przewodniczący  
Rady Miasta  
Skarżyska – Kamiennej**



### Interpelacja

W związku z otrzymanym w dniu 11.07.2023r. pismem od mieszkańców ul. Miłej i Małej z Osiedla Książęce, którzy zwracają się do mnie z prośbą o podjęcie działań w rozwiązaniu ich problemów, wnoszę o umieszczenie w budżecie na rok 2024 zadań inwestycyjnych wskazanych w piśmie, które stanowi załącznik do niniejszej interpelacji.

#### Postulaty mieszkańców :

1. Wykonanie ulic Miłej i Małej; nawierzchnia asfaltowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą.
2. Wykonanie oświetlenia
3. Wykonanie przepustów i rowów.
4. Umieszczenie tabliczek informacyjnych z nazwami ulic.
5. Wykonanie kolektora ściekowego.

#### Uzasadnienie:

Ad. 1 Wykonanie ulic o nawierzchni asfaltowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą pozwoli na właściwe i bezpieczne korzystanie z drogi publicznej. Obecnie te ulice są o nawierzchni gruntowej, a tylko na małej części został nawieziony tłuczeń, stanowiący bardziej stabilny odcinek drogi. Po opadach atmosferycznych ulice stają się w zasadzie nieprzejezdne. Pojazdy często grzęzną w rozmiękniętym gruncie, co dodatkowo pogarsza możliwość dojazdu do własnych posesji.

Ad.2 Wykonanie oświetlenia ulicznego jest niezbędne do normalnego i bezpiecznego funkcjonowania społeczności zamieszkującej przy tych ulicach. Budowa oświetlenia pozwoli bezpiecznie poruszać się dzieciom idącym do szkoły, szczególnie w okresie jesienno – zimowym. Wieczorami możliwość przemieszczania się po ulicach, na których panuje ciemność i dodatkowo liczne nierówności, stwarza duże zagrożenie dla zdrowia i życia lokalnej społeczności.

Ad.3 Wykonanie rowów i przepustów jest niezbędne dla normalnego i bezpiecznego korzystania z drogi publicznej, a jednocześnie zapobiega niszczeniu prywatnych posesji. Właściwie funkcjonujące rowy i przepusty pozwalają odprowadzać nadmiar wód opadowych nie pozwalając na działania destrukcyjne terenu.

Ad4. Umieszczenie tabliczek informacyjnych z nazwami ulic jest elementem niezbędnym, który pozwala w prosty sposób dotrzeć do danego miejsca. Wykonanie tabliczek nie jest dużym wydatkiem obciążającym budżet miasta i można to zadanie wykonać jeszcze w tym roku budżetowym.

Ad.5 Wykonanie kolektora ściekowego. W związku z tym, iż mieszkańcy poinformowali mnie o tym, że od kilku lat mają obiecanę przez MPWiK, że taka inwestycja jest planowana. Wnoszę o podjęcie działań w celu zapewnienia mieszkańcom wykonania obiecanego kolektora.

Wnosząc interpelacje, chcę jednocześnie zaznaczyć, że przy tych ulicach przybywa coraz więcej zamieszkałych nowych posesji, co bezpośrednio przynosi wpływy do budżetu miasta w postaci podatków od nieruchomości, budynków gospodarczych, itp. Wydając pozwolenia na budowę, miasto zobowiązało się do zapewnienia niezbędnej infrastruktury technicznej pozwalającej właściwie funkcjonować mieszkańcom.

Biorąc pod uwagę oczekiwania i dobro mieszkańców wnoszę o wprowadzenie tych inwestycji do budżetu na 2024r.

Pismo mieszkańców stanowi załącznik do niniejszej interpelacji .

  
.....  
( radny rady miasta )

Do wiadomości :

1. Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej
2. Przewodniczący Rady Miasta
3. a/a

Skarżysko - Kamienna, 31.08.2023 r.

SEK.0003.12.2023



**Andrzej Warwas**  
**Radny Rady Miasta**  
**Skarżyska-Kamiennej**

***Dot. interpelacji Radnego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej Pana Andrzeja Warwasa w sprawie zabezpieczenia w budżecie środków na realizację ul. Miłej i ul. Małej***

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 16.08.2023 r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację ul. Miłej i ul. Małej w Skarżysku-Kamiennej, informujemy, że inwestycje polegające na budowie w/w ulic zostaną uwzględnione w trakcie opracowywania preliminarza budżetu Gminy Skarżysko-Kamienna na rok 2024.

*z up. Prezydenta Miasta*  
**Krzysztof Myszka**  
Zastępca Prezydenta Miasta

*Prześlano w wersji elektronicznej w dniu 31.08.2023r. J. J.*